A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 321 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 20224
1r~T1t~Jg~~Br134

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS
PARENTE-PI

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N .0 089/2022 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022 .

O PREFEITO DO MUNIC(PIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas

atribuições legais constantes na Lei Orgânica do Município de Marcos Parente, conforme art.

70, V ,XVIII e de acordo com Lei de nº 138, de 10 de setembro de 2013.

Cons iderando o principio da autotutela, segundo o qual a administração pública n ão nece ssita

de autorização judicial para corrigir o s atos eivados de vício.

RESOLVE,

Art . 01 º-Tornar sem efeito a Portaria nº 088/2022, de 20 de setembro de 2022;

Art. 02º - Revogam-se a s dis posições em contrário, a presente Portaria retroage seus efeitos a

20 de setembro de 2022;

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Parente, Estado do Plau(, em 21 de setembro de 2022.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -Centro-CEP: 64.845-000, tel : 89 3541 -1 277

CNPJ : 06.554.133/0001-96 / p re fe itura d em a rcosparente@gma il.com - MARCOS PARENTE -
Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -
PI

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N .º 090/ 2022 DE 21 D E S ET E MBRO D E 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUf, no uso

de s uas atribuições legai s constantes na Lei Orgâni ca do Município de Marcos Pare nte , co n fo rme art. 70 , V e

XVITI e de acordo com Lei de nº 138, de !Ode setembro de 201 3.

RESOLVE:

Art. 01 º - EXONERAR a Sra. ROSILENE GOMES PEREIRA, inscrito C PF n .º 056.461.363-00, do

cargo em co missão de DIRETORA DE UN IDAD E MISTA DE SAÚDE. junto a Secretaria Munic ipal de Satide.

Art. 02° - A presente po rtaria retroage seus e fe itos a 15 de sete mbro de 20 22.

Revogavam-se a s disposições e m contrá rio.

Gabinete do Preíeito Municipal de Marcos Parente, Estado do Piauí, e m 21 de setembr o de 2022.

Gedison Alves Rodrigues

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO
Praça Dymo Pires Ferreira. 261 - Centro - CEP: 64.845-000. tel: 89 3541 -1277

CNPJ: 06.554.1 33/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com MARCOS PARENTE- Piauí

ID: 89ECBF374C454
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -
PI

GABINETE DO PREFEITO

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

MÃRcôs
PARENTE

PO RTARIA N." 092/2022 D E 2 1 D E S ET E MBRO D E 20 22.

O PREFEITO DO MUNICÍ.PIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUi, no uso
de sua s atribu ições lega is cons ta nte s na Le i O rgtmica do Município de Ma rcos Parente, con fo rme art. 70 , V
e X V III e de aco rdo com Lei de nº 122, de 27 de abril de 201 2, ar t. 68, § 2",

R E S O LV E:

Art. OI " - NOMEAR a S ra . JGERVANI DE SOUSA NUNES, inscrita no CPF nº
267.968.508-31 , pa ra exerce r o cargo e m com issão de DIRETORA DE UNLDADE MJSTA DE SAÚDE,
junto à Secretaria Munic ipal de Satide, e nquanto be m serv ir no desempe nho de suas funções .

A rt. 02" - A p re sente porta ria entra em v igor a partir da data de sua publica çã o.

Revogava m-se a s d isposiçõe s e m contrá ri o.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Pare nte, Estado do Piauí, cm 21 de setembro de 2022.

Cedison Alves Rodrigues

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE Dó PREFEITO
Praça Dyrno Pires Ferre ira, 2 61 - Centro - C EP: 64.845-000, tel: 89 3541 - 1277

CNPJ : 06.554 .133/0001-96 / p refe itura de m a rcosparente@gm a il.com MARCOS PARENTE - P iauí

ID: A41 BDDFED8A64

Esta do d o P iauí
CA.MA. B A MJTNJC JP AI D E C BI STJ NO CASTRO
CASA DO POVO c:o:ração da. democ::rac:ia.

LEGIS LATURA 202 1-2022

(14°) - DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA

A SER REALIZADA NO DIA 23 DE S ETE MBRO DO ANO DE 20 22

BOM DIA A TODOS E A TODAS S INTAM-SE
TODOS (AS) A C OLHIDOS (AS) POR ESTA C ASA LEGISLATIVA .

LEITURA BIBUCA

EM NOME DE DEUS DECLARO ABERTA A PRESENTE S E SSÃ O .

ORDEM DO DIA:

APRESENTAÇÃO:

► PROJETO DE LEI N º 24/2022: ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICIPIO DE CRISTINO CA S T RO- P I, PARA O E X ERC ICIO FINA N C EIRO DE
2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. - LOA PARA O EX ERCICIO DE 2 0 23.

d,;ª tÀ ,ç:,. ..... ~ ~
(/ Flávio d os Santos Soares

Vereado r - Presidente

A venida David Campos. S/N ~ Ba irro Sapolând ia - CEP 64.920-000- FONE (89) 3563 1392
E -mail carnaramo nicipalcc@ho1mail com - CNPJ - 04.295.904/000 J-42